[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2018 года
№ 337
О ходе реализации муниципальной программы
города Радужный «Развитие гражданского общества
города Радужный на 2016 – 2020 годы» в 2017 году
Заслушав и обсудив информацию о ходе реализации муниципальной программы города Радужный «Развитие гражданского общества города Радужный на 2016 – 2020 годы» в 2017 году, Дума города решила:
Информацию о ходе реализации муниципальной программы города Радужный «Развитие гражданского общества города Радужный на 2016 – 2020 годы» в 2017 году принять к сведению (Приложение).

Председатель Думы города
Г.П. Борщёв

Приложение

к решению Думы города

от 29.03.2018 № 337
Информация
о ходе реализации муниципальной программы
 города Радужный «Развитие гражданского общества
города Радужный на 2016 – 2020 годы» в 2017 году

Муниципальная программа города Радужный «Развитие гражданского общества города Радужный на 2016 – 2020 годы» утверждена постановлением администрации города Радужный от 22.10.2013 № 2203 (далее – муниципальная программа) и реализуется с 01.01.2014.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является отдел реализации административной реформы и информационной политики администрации города Радужный.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2017 год составлял 18734,00 тысяч рублей.

Фактически, в ходе исполнения муниципальной программы, затрачено 18388,02 тысяч рублей.

Денежные средства предоставлены из бюджета города Радужный.

Исполнение муниципальной программы осуществлено в соответствии с Комплексным планом (сетевым графиком) реализации муниципальной программы в 2017 году. Все отчеты размещены на официальном сайте администрации города Радужный.

В ходе реализации основного мероприятия: «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям посредством предоставления на конкурсной основе субсидий на реализацию социально-значимых проектов» была оказана финансовая поддержка в размере 630,00 тыс. рублей.

  В мае 2017 года проведен 4-й конкурс социально значимых проектов некоммерческих организаций, направленных на развитие гражданского общества города Радужный (постановление администрации города Радужный от 22.05.2017 № 688 «О порядке предоставления субсидии для оказания финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям»).

Основная цель Конкурса – решение общественно значимых задач, способствующих формированию и развитию гражданской активности жителей города Радужный через эффективное использование потенциала социально ориентированных некоммерческих организаций.

На Конкурс представлено 6 проектов. Победителями признаны:

1 место – проект «Энергия Югры» Региональной общественной организации развития внедорожного автоспорта и автотуризма «КЛУБ 4x4» (субсидия в размере 300,0 тысяч рублей);

2 место – проект «За веру и Отечество не щадя живота своего» Негосударственного частного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр духовно-нравственного воспитания «Ковчег» Местной религиозной организации православного Прихода храма в честь святого праведного Иоанна Кронштадтского города Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (субсидия в размере 200,0 тысяч рублей);

3 место – проект «Югорский медвежонок» Радужнинской местной общественной организации «Федерация каратэ киокусинкай» (субсидия в размере 130,0 тысяч рублей).

В рамках реализации основных мероприятий: «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на оплату (погашение задолженности) жилищно-коммунальных услуг» и «Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, Афганистана и Чеченских событий, инвалидов и семей погибших инвалидов» в 2017 году была оказана финансовая поддержка в размере 555,14 тыс. рублей:
	Наименование СОНКО
	Наименование субсидии
	Сумма (руб)

кассовое исполнение

	Городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	На оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на оплату (погашение задолженности) жилищно-коммунальных услуг
	117939,72

	Некоммерческая организация Радужнинское хуторское казачье общество
	На оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на оплату (погашение задолженности) жилищно-коммунальных услуг
	21053,02

	Городская общественная организация спортивное общество инвалидов «Феникс»
	На оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на оплату (погашение задолженности) жилищно-коммунальных услуг
	7502,39

	Городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	 На финансовую поддержку общественным организациям ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, Афганистана и Чеченских событий, инвалидов и семей погибших инвалидов
	224194,71

	Радужнинское отделение общественной организации Российского Союза семей погибших, инвалидов и ветеранов Афганистана и Чеченских событий «Воин»
	На финансовую поддержку общественным организациям ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, Афганистана и Чеченских событий, инвалидов и семей погибших инвалидов
	184455,00

На реализацию основного мероприятия: «Информационное обеспечение деятельности администрации города Радужный» в 2017 году было направлено 17077,99 тысяч рублей.

В городских средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Радужный размещено более 300 сюжетов, репортажей, печатных материалов, сообщений, направленных на развитие гражданского общества и популяризацию деятельности общественников в городе Радужный.

В ходе реализации основного мероприятия «Изготовление, издание, приобретение информационных, видео и фотоматериалов, раздаточной презентационной и сувенирной продукции, в том числе на электронных носителях с символикой города» освоено 124,89 тыс. рублей.
Достижение целевых показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Результат реализации программы
	Отклонение от планового значения
	Показатель выполнен/ не выполнен
	Обоснование отклонений значения показателя

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Абсолютное значение
	Относительное значение, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Количество социально значимых проектов, реализуемых некоммерческими организациями при поддержке органов местного самоуправления города Радужный
	ед.
	3
	5
	2
	166,7%
	выполнен

	2.
	Доля населения, удовлетворенного информационной открытостью органов местного самоуправления муниципального образования за предыдущий год
	%
	52,3

	Нет данных мониторинга оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (проводит Департамент общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа-Югры) за 2017 год.

	3.
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку на оплату (погашение задолженности) жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	2
	3
	1
	150%
	выполнен

	4.
	Количество мероприятий, проводимых для ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, ветеранов Афганистана и Чеченских событий, инвалидов и семей погибших инвалидов
	ед.
	15
	16
	1
	106,7%
	выполнен

Отчет по оценке эффективности реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества города Радужный на 2016 – 2020 годы» за 2017 год представлен в приложении.
пПриложение к информации о ходе реализации муниципальной программы города Радужный «Развитие гражданского общества города Радужный на 2016-2020 годы» в 2017 году.

Отчет по оценке эффективности реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества города Радужный на 2016-2020 годы» за 2017 год
	Наименование критерия
	Вес
	Балл
	Оценка по критерию
	Наименование подкритерия
	Вес
	Балл
	Оценка по подкритерию
	Комментарии

	Степень достижения целевых значений показателей муниципальной программы (K1)
	0,5
	5
	2,5

	1

	5

	Выполнение фактических значений целевых показателей муниципальной программы (отношение количества целевых показателей, исполненных в отчетном году, к общему количеству целевых показателей) (k1,1)
	1
	5
	5
	Из 4 целевых показателей по показателю "Доля населения, удовлетворенного информационной открытостью органов местного самоуправления муниципального образования за предыдущий год" по состоянию на 01.03.2018 отсутствуют данные мониторинга, показатель исключается из расчета оценки эффективности. 3 целевых показателя достигнуты. 100% целевых показателей исполнены в отчетном году.

	Динамика показателей реализации муниципальной программы (динамика значений целевых показателей определяется на основании фактических значений целевых показателей в сравнении с предыдущим периодом) (k1,2)

	Оценить динамику показателей реализации муниципальной программы не представляется возможным, по причине изменения целевых показателей в 2017 году.

	Степень выполнения основных мероприятий муниципальной программы в отчетном году (K2)
	0,3
	5
	1,5
	Выполнение основных мероприятий муниципальной программы в отчетном году (рассчитывается как отношение количества выполненных основных мероприятий в отчетном году к количеству запланированных основных мероприятий в муниципальной программе на соответствующий год) (k2)
	1
	5
	5
	Выполнены все запланированные программой основные мероприятия. Итого процент выполнения основных мероприятий составляет 100 %

	Освоение средств за счет всех источников финансирования (федеральный, региональный, муниципальный) (K3)
	0,2
	5
	1
	Степень выполнения объемов финансирования муниципальной программы (отношение общего исполненного (кассового) объема финансирования муниципальной программы за отчетный период к плановому уточненному объему) (k3)
	1
	5
	5
	Освоение средств по муниципальной программе составило 98,15%

	5

1. Пояснения к оценке 5 «Эффективная муниципальная программа»
2. Выводы: Управление экономики и прогнозирования администрации города Радужный рекомендует обеспечить необходимый уровень финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета города Радужный в очередном финансовом году